平成１６年１０月２０日
各      位

会 社 名  ゼリア新薬工業株式会社
代表者名  代表取締役社長 伊部 幸顕
（コード番号 ４５５９ 東証第１部）
問合せ先  広 報 部 長 森山 茂

（TEL．０３－３６６１－１０３９）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成１６年５月２４日に公表した平成１７年３月期中間期

（平成１６年４月１日～平成１６年９月３０日）の業績予想を下記のとおり修正いたしますの

でお知らせします。

記

１．平成１７年３月期中間期業績予想の修正（平成１６年４月１日～平成１６年９月３０日）

 （１）連結

（単位：百万円、％）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 28,400 500 150

今回修正予想（Ｂ） 28,500 800 400

増減額（Ｂ－Ａ） 100 300 250

増減率（％） 0.4 60.0 166.7

（ご参考）前期実績
（平成１６年３月期中間期）

27,427 1,407 1,076

 （２）個別
（単位：百万円、％）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 27,800 600 400

今回修正予想（Ｂ） 27,800 800 600

増減額（Ｂ－Ａ） 0 200 200

増減率（％） 0 33.3 50.0

（ご参考）前期実績
（平成１６年３月期中間期）

26,705 1,193 1,048

２．修正の理由
 医療用医薬品部門におきましては、本年４月の薬価引き下げ（業界平均 4.2％）の影響等

もあり、売上高は前年を下回る見込みです。一方、ヘルスケア部門におきましては、前年を

上回る売上高を確保できる見込みです。その結果、両部門を合わせた医薬品事業の売上高は

前年を上回り、その他の事業も合わせて連結売上高は前回予想と同程度の見込みです。

 利益面におきましては、原価が当初見込みより改善されたことと、研究開発費の増加があ

る中で、一般管理販売費全体の見直しや削減等の結果、経常利益及び当期純利益は前回予想

を上回る見込みです。

―― 通期の業績予想について ――

 平成１７年３月期の連結および個別の業績予想につきましては、現在見直しを行っており

１１月１９日に予定している当中間決算発表時にお知らせいたします。

以  上